Octava conclusión. Para que nazca este impedimento se requiere que el hombre tenga verdaderamente su propia y legítima esposa, o bien que la esposa tenga su propio y legítimo esposo. Esto ya ha sido probado arriba mediante expresa determinación (c. Significavit).

⁹ GERSON (ver índice onomástico) In 2. p. in compendio Theologiae.

¹⁰ ANTONINO SAN (ver índice onomástico) supplementum d. 35. q. 1. art. 2. con. 12.

¹¹ OSTIENSE (ver índice onomástico); ANTONINO SAN (ver índice onomástico).

¹² CORPUS IURIS CANONICI (ver índice onomástico). Las Decretales de Gregorio IX suelen citarse como *Extra*, es decir *Extra Decretum Gratiani*.

¹³ OSTIENSE (ver índice onomástico).

9. conclusio.²⁷ Si quis viuentē propria vxore de facto contraxit cum alia, tamen non habuit accessum, et statim post mortem primae ducit tertiam, qua viuentē habet accessum cum secunda, cum qua contraxit, mortua tertia poterit secundam ducere. Patet.²⁸ Quia si non posset ducere, eo esset, quod cum ea contraxit, et post habuit accessum, sed non ob hoc. Ad hoc enim, quod ista duo impediunt, requiritur quod concurrant, siue vnum praecedat aliud, siue sequatur, quando viuit prima vxor. At in casu solum concurrunt viuentē prima contractus, qui non sufficit sine adulterio. Et quando habet tertiam legitimam, solum interuenit adulterium, quod non sufficit, ergo poterit post mortem tertiae ducere de nouo secundam. Hoc intelligendum est, si quis viuentē legitima vxore promisit, et fidem dedit de matrimonio, licet non commisit adulterium: et post mortem verae vxoris contraxit cum alia de facto, et durante matrimonio habuit accessum solum cum qua promiserat, poterit mortua legitima vxore eam ducere. Nam cum duxit tertiam, videtur recessisse a promissione, sicque nullum est impedimentum. Quia nunquam viuentē legitima vxore ista duo concurrunt, et promissio, et adulterium, sed solum alterum eorum, quod non sufficit.

Circa hoc impedimentum dubitari posset de illa, quae putat adulterium veram habere vxorem, et non est.²⁹ Similiter si adulter existimat. Respondetur quod non erit impedimentum, cum textus dicat, dummodo sit legitima vxor. Et non sufficit quod legitima existimetur, sicut supra tetigimus.

Quid dicendum³⁰ de illa, quae alicui commiscetur, qui non habet legitimam vxorem, ipsa tamen sic putat non legitimam, et fit ei promissio, et talis est parata, quod si esset vera vxor, adulterium committeret, Vtrum sit impedimentum. Respondetur quod non.³¹ Solum enim hoc impedimentum tenet ex iure positio. Vbi solum exprimitur esse, quando habet legitimam vxorem, vt supra dictum est.